
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.10.2024 № 678         
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 18.02.2016 № 112  

 
 

В соответствии с постановлением Администрации Томской области  
от 13.09.2024 № 391а «Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых 
не распространяется действие указов Президента Российской Федерации  
от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688 и о внесении 
изменений в отдельные постановления Администрации Томской области», на 
основании пункта 24 части 2 статьи 48 Устава городского округа Стрежевой, 
решения Городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-
трудовых отношений от 11.10.2024 № 16/24, в целях индексации размеров 
должностных окладов руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 
муниципальных автономных и бюджетных учреждений городского округа 
Стрежевой на 5,1%   
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 18.02.2016 № 112 (в редакции от 07.11.2016 № 836, от 10.04.2017  
№ 267, от 01.02.2018 № 52, от 21.10.2019 № 883, от 29.01.2021 № 44, от 24.03.2021  
№ 150, от 27.06.2022 № 414 (в редакции от 27.07.2022 № 493), от 29.06.2022 № 427, 
от 19.08.2022 № 555, от 09.12.2022 № 785, от 27.01.2023 № 73, от 08.02.2023 № 122, 
от 14.03.2023 № 183, от 13.07.2023 № 483, от 06.09.2023 № 596, от 19.12.2023  
№ 847 (в редакции от 18.01.2024 № 39), от 10.01.2024 № 11, от 09.02.2024 № 115,  
от 15.03.2024 № 214, от 25.03.2024 № 236) «О системе оплаты труда 
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 
учреждений городского округа Стрежевой»: 

1.1. Приложение 2 к Положению о системе оплаты труда руководителей, их 
заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений городского 
округа Стрежевой, утвержденному указанным постановлением, изложить в 
редакции согласно приложению  к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания  и 
распространяется на правоотношения, возникшие с  01.10.2024. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

 
 
Мэр городского округа              В.В. Дениченко 
 



Приложение  
к постановлению Администрации  
городского округа Стрежевой 
от 14.10.2024 № 678 
 
Приложение 2 
к Положению о системе оплаты труда  
руководителей, их заместителей  
и главных бухгалтеров  муниципальных  
учреждений городского округа Стрежевой 

 
Размеры должностных окладов руководителей  муниципальных автономных, и 

бюджетных учреждений городского округа Стрежевой  
 

№ 
п/п 

Группа по оплате труда 
руководителей  

Размер должностного оклада  
(рублей) 

1. Муниципальные учреждения образования  
1.1. I 26 860 
1.2. II 21 136 
1.3. III 20 504 
1.4. IV 14 797 

2. Муниципальные учреждения культуры 
2.1. I 19 235 
2.2. II 18 494 
2.3. III 17 751 
2.4. IV 17 014 

3. Муниципальные учреждения физической культуры и спорта 
3.1. I 14 720 
3.2. II 13 665 
3.3. III 12 734 
3.4. IV 11 795 

 
Размеры должностных окладов руководителей  МДОУ 

 

№ 
п/п Наименование должностей 

Группа по 
оплате труда 

руководителей 

Размер 
должностного 

оклада (рублей) 
1.1. Директор - 26 860 

1.2. Заведующий структурным 
подразделением I 26 525 

1.3. Заведующий структурным 
подразделением II 21 136 

1.4. Заведующий структурным 
подразделением III 20 504 

1.5 Заведующий структурным 
подразделением IV 14 797 

 
 


